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mening? Er det statsministerens mening, at 
1.000 om året er passende, eller har man 
overhovedet gjort sig nogen tanker? Vi er 
nødt til at blive nogenlunde enige om, hvor 
vi lægger os, alt imens vi laver arbejdet for 
at fjerne årsagerne, alt imens vi fører for- 
handlingerne i det internationale samfund. 
Men på hvilket niveau lægger vi os? Det må 
statsministeren give os en klar melding om, 
og så må vi i øvrigt sørge for, at det er vi 
permanent indstillet på, så vi er fri for at 
panikke og fri for at skulle læse i avisen hver 
eneste weekend: tipper det her nu over eller 
ej? Vi er da så rigt et land, som statsministe- 
ren var inde på det, at vi har rigeligt råd, 
hvis vi ville andet end snakke. 

Formanden: 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og ud- 

sætte mødet. Det genoptages i dag kl. 19.45. 

Mødet udsat kl. 18.40 

Mødet genoptaget kl. 19.45 

Forhandlingen genoptoges. 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Fru Lilli Gyldenkilde og fru Helle Degn 

var inde på det store problem, der hedder 
kvindernes arbejdsløshed, og jeg kan bekræf- 
te, at det er et stort problem, fordi kvinderne 
i dag har 60 procent af den samlede arbejds- 
løshed. Det er et alvorligt problem, og derfor 
vil jeg da godt sikre mig, at man i fortrykket 
kan se, at det var udtryk for ironi, håber jeg 
da, når fru Helle Degn sagde, at regeringen 
har det syn, at kvindernes situation på ar- 
bejdsmarkedet er alt for fordelagtig. Jeg føler 
mig overbevist om, at det var ironi, for fru 
Helle Degn ved jo godt, at regeringen betrag- 
ter den alt, alt for store kvindearbejdsløshed 
som en meget alvorlig sag. Det er også grun- 
den til, at vi beskæftiger os meget med den. 

Jeg vil da gerne minde om, hvordan et 
meget bredt flertal i Folketinget før sommer- 
ferien, baseret på et beslutningsforslag fra 
SF, sluttede op om, at der skulle ansættes 
yderligere ligestillingskonsulenter i arbejds- 
formidlingssystemet. Jeg vil også godt minde 
om, at selv om beslutningsforslaget pålagde 
regeringen at gøre dette med virkning fra 

1987, så har vi ud af flaskehalsmidlerne 
fremrykket disse ansættelser af ligestillings- 
konsulenter, fordi vi har en fælles interesse i 
at arbejde med at dreje hele arbejdsformid- 
lingsindsatsen over mod at hjælpe de alt for 
mange ledige kvinder. Den interesse er fæl- 
les. 

Vi har også ud af flaskehalsmidlerne bevil- 
get ret så meget til arbejdsmarkedsuddannel- 
serne, og i forbindelse med dem har vi startet 
en lang række aktiviteter, der er specielt ret- 
tet mod at hjælpe kvinderne ind på arbejds- 
markedet. En række forsøgsprojekter er 
igangsat, og jeg kan love, at hver eneste gang 
der kommer ansøgninger om forsøgs- 
projekter, der specielt drejer sig om at hjælpe 
kvinderne ind på arbejdsmarkedet, ser vi me- 
get positivt på dem. 

Jeg vil også godt benytte lejligheden til at 
nævne de seneste resultater af den lov om 
uddannelsesydelse og iværksætterydelse, som 
blev vedtaget i Folketinget i forsommeren 
1985. 

Det er sådan, at 5.670 personer har tilslut- 
tet sig denne ordning, og det bemærkelses- 
værdige er, at det betyder, at der fra udgan- 
gen af første kvartal til udgangen af august 
måned er sket en stigning på 77 pet. i tilgan- 
gen. Det er faktisk det, vi i regeringen hele 
tiden har sagt, nemlig at når man lærer loven 
at kende, når man forstår, at man kan udnyt- 
te denne lov til at få uddannelse finansieret 
ved hjælp af dagpenge, så er der mange, der 
tager imod den, og de tager imod den nu her 
i forbindelse med, at uddannelserne er star- 
tet. 

Jeg kan fortælle, at alene i juli og august 
måned har 2.100 personer taget imod tilbu- 
det om enten uddannelsesydelse eller iværk- 
sætterydelse. Jeg kan yderligere fortælle, at 
det er kvinderne, der tegner sig for den stør- 
ste tilgang. I forbindelse med uddannelses- 
ydelsen er det 68 pet. kvinder, der melder 
sig, og kun 32 pet. mænd. 

Det vil altså sige, at oppositionen plus den 
del af fagbevægelsen, som har været meget 
skeptisk over for denne lov, bør tage deres 
synspunkt op til fornyet konstruktiv og åben 
overvejelse, for nu viser det sig altså, at lo- 
ven har søgning, og de kvinder, som opposi- 
tionen også hævder den gerne vil hjælpe, er 
altså dem, der søger ind: 68 pet. til uddan- 
nelsesydelsen; og på iværksætterydelsen, alt- 
så dem, der starter egen virksomhed, er der 


